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Referat af ordinært virk-

somhedsmøde i Nordsøen-

heden 2026 
 

Den 6. maj 2026 blev der afholdt ordinært virksomhedsmøde i Nordsøenheden (CVR-nr. 31 41 22 42) i 

Erhvervsministeriet, Slotsholmsgade 12, København. 

 

Den danske stat var repræsenteret ved departementschef Jens Brøchner.  

 

Fra bestyrelsen deltog bestyrelsesformand Christian Frigast.  

 

Fra Rigsrevisionen deltog afdelingschef Søren Vadskjær Skyum, kontorchef Ulla Elkjær og chefkonsulent 

Jens Petersen. 

 

Fra PriceWaterhouseCoopers deltog statsautoriseret revisor Kim Danstrup og statsautoriseret revisor 

Daniel Kønigsfeld Sitch. 

  

Fra Nordsøenheden deltog fungerende direktør Christian Herskind og chefjurist Lene Borch Frøtlund. 

 

Endelig deltog administrationsdirektør Carsten Kjær Joensen, erhvervsøkonomisk direktør Lone Ank, 

kontorchef Sune Fold von Bülow, kontorchef Kasper Hjortebjerg Lund og specialkonsulent Anne Astrup 

Madsen fra Erhvervsministeriet samt advokat Peter Hedegaard Madsen fra advokatfirmaet Poul 

Schmith.  

 

Der var fastsat følgende dagsorden: 

 

1. Udpegning af dirigent. 

2.  Bestyrelsens mundtlige beretning om Nordsøenhedens og Nordsøfondens virksomhed i det for-

løbne år. 

3.  Forelæggelse af årsrapporter for henholdsvis Nordsøenheden og Nordsøfonden med revisionspå-

tegning til godkendelse. 

4.  Resultatdisponering, herunder fastsættelse af udbytte. 

5.  Bestyrelsens orientering om forventede tiltag af politisk eller økonomisk interesse i det kom-

mende år samt en orientering om bestyrelsens forventninger til resultaterne for de kommende år. 
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6.  Eventuelle forslag fra erhvervsministeren eller bestyrelsen. 

7.  Fastsættelse af bestyrelseshonorar. 

8.  Udpegning af medlemmer til bestyrelsen, herunder formand og næstformand samt orientering 

om bestyrelseskandidaters erhvervsmæssige baggrund og ledelseshverv i danske og udenlandske 

virksomheder. 

9.  Udpegning af intern revisor. 

10.  Eventuelt. 

 

Ad 1 

Til dirigent valgtes advokat Peter Hedegaard Madsen. 

 

Dirigenten takkede for hvervet og konstaterede, at virksomhedsmødet var lovligt indkaldt, at dagsorde-

nen var i overensstemmelse med vedtægterne, samt at ejeren var til stede, hvorfor virksomhedsmødet 

var beslutningsdygtigt. 

 

 

Ad 2 

Formanden oplyste indledningsvist, at årsrapporterne for 2025 var offentliggjort og udsendt på forhånd, 

hvorfor han alene ville foretage nogle nedslag i rapporterne. 

  

Overordnet set har 2025 været et år, hvor Nordsøfonden har skabt værdi for staten med et væsentligt 

finansielt samfundsbidrag på 2 milliarder kr. i form af udbytte og kulbrinteskatter. 

 

I relation til olie- og gasaktiviteterne i Dansk Undergrunds Consortium (DUC) blev genopbygningen af 

anlæggene på Danmarks største gasfelt, Tyra, et vigtigt bidrag i en tid, hvor Europa arbejder på at udfase 

russisk gas fuldstændigt.  

 

Med Tyra i drift er Danmark igen nettoeksportør af gas, og udledningerne fra produktionen på Tyra er 

nedbragt med op mod 30 procent sammenlignet med det gamle Tyra. Tyra er således et af de mest CO2-

venlige offshoreanlæg i verden. 

 

Tyra har været i normal drift fra februar 2025, hvilket udgør en markant milepæl og er også en vigtig og 

positiv udvikling i forhold til Nordsøfondens økonomi.  

 

Formanden understregede, at det har været en ledelsesprioritet for Nordsøfonden i 2025 og fortsat vil 

være det i 2026 at bidrage i størst mulig grad til, at produktionen fra Tyra stabiliseres og maksimeres på 

ansvarlig vis. 
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Harald Øst Mellem Jura brønden blev sat i produktion ved udgangen af 2024 og har produceret bedre 

end forventet. Det betyder, at Harald feltet nu forventes at være i drift i 5-10 år længere end hidtil antaget 

– formentlig frem til 2035.  

 

DUC producerer pt. 120.000 tønder olieækvivalenter om dagen, hvoraf gassen udgør ca. halvdelen. 

 

I 2025 har der ikke været gennemført væsentlige nye investeringsaktiviteter på DUC-felterne.  

Det er derfor forventeligt, at det naturlige produktionsfald fra de modne felter vil fortsætte i de kom-

mende år. Dette vil alt andet lige reducere Nordsøfondens fremtidige olie- og gasproduktion.  

 

I relation til olie- og gasaktiviteterne uden for DUC oplyste formanden, at produktionen fra Solsort Vest 

fortsatte på højt niveau frem til midten af 2025, hvor det forventede vandgennembrud i reservoiret ind-

traf. Herefter er olieproduktionen, som forventet, reduceret til ca. 30 procent af det tidligere niveau. Det 

er dog forventningen, at det er rentabelt at fortsætte produktionen yderligere et par år. 

 

I forhold til CO2-lagring anførte formanden, at Nordsøfonden nu er partner i fire offshore licenser: Tre 

licenser med TotalEnergies som operatør og én med INEOS som operatør. På land er Nordsøfonden part-

ner i tre licenser: Greenstore i Jylland med Harbour Energy som operatør, CO2 Storage Kalundborg på 

Sjælland med Equinor som operatør samt Project Ruby på Lolland med CarbonCuts som operatør.  

 

Som partner i alle danske licenser til lagring af CO2 er en af Nordsøfondens vigtigste opgaver at under-

støtte modningen af licenserne og ikke mindst de forretningsmodeller, der skal ligge til grund for realise-

ringen af potentialet på kommercielle vilkår. Som det som oftest er med nye forretningsområder, skal 

meget falde på plads på samme tid.  

 

Nordsøfonden vil fortsat i samarbejde med sine partnere og på kommercielle vilkår arbejde for, at Dan-

mark kan udnytte sit potentiale for CO2-lagring. 

  

Nordsøfonden arbejder derfor konstruktivt og produktivt på at bidrage til at modne, primært igennem 

operatørernes arbejde, alle Nordsøfondens CCS-licenser i overensstemmelse med de forpligtende arbejds-

programmer i de forskellige licenser.  

 

Nordsøfonden forventer i de kommende år at afholde næsten 800 millioner kr. i omkostninger til forun-

dersøgelser, svarende til, at der i licenserne samlet forventes gennemført forundersøgelser for mere end 

4 milliarder kr. 

 

Formanden anførte afslutningsvist, at Nordsøfondens nettoresultat for 2025 blev et overskud på 461 mil-

lioner kr. mod 498 millioner kr. i 2024. Resultatet for 2025 er stort set som forventet. 
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I Nordsøfondens regnskab indgår betalte selskabs- og kulbrinteskatter med 750 millioner kr.  

Herudover er der overført 1,3 milliarder kr. i udbytte til staten.  

 

I 2025 investerede Nordsøfonden knap 100 millioner kr. i olie- og gasaktiviteter og tilsvarende i CO2-

lagringsaktiviteter. 

 

Nordsøfonden har endvidere i 2025 anvendt 106 millioner kr. på forundersøgelser vedrørende CO2-lag-

ringsaktiviteter, mens der er anvendt 5 millioner kr. på olie- og gasefterforsknings- og vurderingsaktivi-

teter.  

 

Erhvervsministeriet tog beretningen til efterretning uden bemærkninger. 

 

Ad 3 

De forelagte årsrapporter for henholdsvis Nordsøenheden og Nordsøfonden, der forelå med revisionspå-

tegninger uden forbehold, blev godkendt af Erhvervsministeriet. 

Ad 4 

Nordsøenhedens resultat blev et underskud på 6,4 millioner kr., som af bestyrelsen blev foreslået overført 

til egenkapitalen. 

Nordsøfondens overskud på 461 millioner kr. blev af bestyrelsen foreslået overført til egenkapitalen. 

Nordsøfonden har betalt 1.300 millioner kr. i udbytte i 2025.  

 

Forslag til resultatdisponeringen for såvel Nordsøenheden som Nordsøfonden blev godkendt af Erhvervs-

ministeriet. 

 

Ad 5 

Formanden anførte, at man var opmærksom på, at Erhvervsministeriet grundet regeringsdannelsen ikke 

kunne forholde sig til politiske tiltag.  

 

Formanden orienterede derfor alene om bestyrelsens forventninger til 2026, som med et prisniveau på 90 

USD pr. tønde for olie og 50 EUR pr. MWh for gas forventes at blive et regnskabsmæssigt resultat på 

omkring 400 millioner kr. 

 

Orienteringen blev taget til efterretning af Erhvervsministeriet.  

 

Ad 6 

Der forelå intet til behandling.  
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Ad 7 

Vederlaget til bestyrelsens medlemmer blev af Erhvervsministeriet fastsat til hhv. 370.000 kr. til for-

manden, 160.000 kr. til næstformanden og 132.000 kr. til bestyrelsens øvrige medlemmer, hvilket er en 

videreførelse af de nuværende honorarer. 

 

Ad 8 

Bestyrelsen blev den 25. februar 2026 genudpeget for en 2-årig periode. Der forelå derfor intet til behand-

ling. 

 

Ad 9 

Bestyrelsen foreslog genvalg af PriceWaterhouseCoopers som intern revisor for regnskabsåret 2026.  

 

Erhvervsministeriet godkendte genvalg af PriceWaterhouseCoopers som intern revisor, der samtidigt be-

kræftede at ville påtage sig hvervet. 

 

Ad 10 

Formanden oplyste, at Flemming Horn Nielsen tiltræder som ny direktør for Nordsøfonden den 1. juli.  

Formanden takkede Erhvervsministeriet og revisionen for godt samarbejde og dirigenten for god møde-

ledelse. 

 

---oOo--- 

 

Dirigenten konstaterede herefter, at alle punkter på dagsordenen var udtømt. Herefter blev virksom-

hedsmødet hævet. 

 

Som dirigent: 

København, den 20. maj 2026 

 

------------------------------- 

Peter Hedegaard Madsen 

Partner, Advokat 

 

 




